gelişmeler Kur’ân-ı Kerim’in savaşa izin vermesi37 sonrası Müslümanlar tarafından

Hz. Peygamber’in (a.s) izni ve emri doğrultusunda gerçekleşmiş olan Batn-ı Nahle

seriyyesinden sonra vuku bulmuştur.38 Söz konusu sefere dair bilgiler özellikle İbn

Hişam (ö. 218/833) ve İbn Cerîr et-Taberî (ö. 310/923) ve İbnu’l-Esîr’in (ö.

630/1233) birbirine benzer anlatımlarıyla şu şekildedir:

“Hz. Peygamber (a.s) hicretten on yedi ay sonra halasının oğlu Abdullah b.

Cahş’ı (ö. 3/624) seriyyenin komutanı olarak belirler ve kendisine bir mektup

verir. Mektupta Necid yolunu takip ederek Taif-Mekke arasındaki Batn-ı

kurtarmak için gönderdikleri fidyeyi seriyyeden ayrılmak zorunda kalan Sa'd

b. Ebi Vakkas (ö. 55/675) ile Utbe b. Gazvan'ın (ö. 17/638) Medine'ye

dönüşüne kadar kabul etmez. Sa’d ve Utbe Medine’ye döndükten sonra her

esir için 1600 dirhem fidye alır.”41

Bu seriyyeyi ele alan âyetlere baktığımız zaman konunun haram ay

ekseninde şekillendiğini görmekteyiz. Zira Mekkeliler bu olayı öğrendikten sonra

79 Begavî, Meâlimu’t-tenzîl, III, 376; İbn Atiyye, el-Muharreru’l-vecîz, II, 551; Râzî, Mefâtîhu’l-gayb,
XV, 205; Ebu Hayyân, el-Bahru’l-Muhît, 4:514; Muhammed İzzet Derveze, et-Tefsîru’l-hadîs:
tertibu’s-süver hasebe’n-nüzûl, Kahire: Dâru İhyâi’l-Kutubi’l-Arabi, 1383/1964, VII, 89-90;
Muhammed Âbid el-Câbirî, Fehmü’l-kur’âni’l-hakîm: et-tefsîru’l-vâdıh hasebe tertîbi’n-nüzûl,
Beyrut: Merkezu Dirâsâti’l-Vahdeti’l-‘Arabiyye, 2009, III, 158.

80 Taberî, Câmiu’l-Beyân, XI, 273; Kurtubî, el-Câmi’ li ahkâmi’l-kur’ân, VIII, 46-47.
81 Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b.